Стр. 1                10 июня 2020 г.     Нововаршавский муниципальный вестник       №42 (110)

№42 (110)            Нововаршавское городское поселение       10.06.2020 г.

СОВЕТ

НОВОВАРШАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________________________
646830 Омская  область,

р.п. Нововаршавка

ул. Красный Путь,18 А,

тел. 2-16-86

Р Е Ш Е Н И Е

09.06.2020 г.    №152                                                                        р.п. Нововаршавка

О внесении изменений в решение Совета Нововаршавского

городского поселения от  28.11.2019 года № 135

«Об установлении  на  территории Нововаршавского городского

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области

земельного налога»

          В соответствии с Федеральным законом  от 29.09.2019 №325-ФЗ «О

внесении изменений в части первую и вторую  Налогового кодекса Российской

Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», уставом  Нововаршавского городского  поселения, Совет

Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального

района Омской области,

РЕШИЛ:

    1. В решения  Совета Нововаршавского городского  поселения

Нововаршавского муниципального района Омской области от  28.11. 2019 № 135

«Об установлении  на  территории Нововаршавского городского поселения

Нововаршавского муниципального района Омской области земельного налога»

внести следующие изменения:

           1) абзац третий подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

 «занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный

участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к

Стр. 2                10 июня 2020 г.     Нововаршавский муниципальный вестник       №42 (110)

объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или

приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за

исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для

индивидуального жилищного строительства, используемых в

предпринимательской деятельности;»;

          2) подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

 « органы местного самоуправления Нововаршавского городского поселения в

отношении земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, вовлекаемых органами местного самоуправления Нововаршавского

городского поселения в хозяйственный оборот.»;

          3) пункт 4 исключить.

           2. Подпункт 3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу  с 1 января

2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального

опубликования.

          3.Опубликовать настоящее решение в газете «Нововаршавский

муниципальный вестник» и обеспечить его размещение на официальном сайте

городского поселения.

            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета городского  поселения по правопорядку и законности.

Глава городского поселения                                                                        А.В. Кошара

Учредитель

Совет

Нововаршавского городского

поселения

Ответственный

Шульга А.Н.

Тираж

50 экземпляров

Распространяется

бесплатно

Адрес редакции, издателя:

Омская область, Нововаршавский район, р.п. Нововаршавка, ул. Красный Путь, 18А.

т/ф.8(38152). 2-16-86, 2-10-06